Bilanz zum 31.12.2023

Republic Affairs GmbH

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

[. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

2. Geschafts- oder Firmenwert

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Vermogensgegenstande

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

EUR

8.205,00

26.564,00

92.382,18

80.645,20

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
11.185,00

128.332,00

34.769,00 139.517,00
17.558,00 20.983,00
6.250,00 6.250,00
58.577,00 166.750,00
59.787,89

104.679,32

173.027,38 164.467,21
0,00 51.760,01
173.027,38 216.227,22
4.857,56 4.638,90
157.950,43 0,00
394.412,37 387.616,12

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2023

Republic Affairs GmbH

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Gewinnvortrag

lll. Jahresfehlbetrag

nicht gedeckter Fehlbetrag

Summe Eigenkapital
B. Ruickstellungen

1. Steuerriickstellungen

2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 115.195,57 (EUR 143.091,29)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 106.940,44 (EUR 71.071,82)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon gegenuber Gesellschaftern EUR 0,00

(EUR 933,10)

- davon aus Steuern EUR 10.561,21

(EUR 6.651,14)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit

EUR 0,00 (EUR 908,87)

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 111.074,27 (EUR 108.356,15)

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem

Jahr EUR 20.005,55 (EUR 0,00)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
25.000,00 25.000,00

25.114,20 116.953,24

208.064,63 91.839,04

157.950,43 0,00

0,00 50.114,20

4.544,66 4.544,66
35.901,88 10.438,00
40.446,54 14.982,66

115.195,57 143.091,29
106.940,44 71.071,82
131.079,82 108.356,15
353.215,83 322.519,26

750,00 0,00

394.412,37 387.616,12

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Republic Affairs GmbH

Berlin

1.

2.

3.

Umsatzerlose
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4.

Personalaufwand

a) Lohne und Gehélter

5.

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-

sorgung und fur Unterstitzung

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des

10.

11.

Anlagevermdgens und Sachanlagen
- davon auRRerplanméRige Abschreibungen
EUR 160.709,54 (EUR 0,00)

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresfehlbetrag

EUR

340.758,59

78.011,78

Geschéftsjahr

EUR
833.437,46

95.913,75

347.631,18

418.770,37

184.476,75

188.490,77

7.082,50
107,53

5.021,74

208.064,63-

208.064,63

Blatt 3

Vorjahr
EUR

874.483,67

12.923,55

300.476,36

352.274,25

73.479,63

425.753,88

18.273,49

230.047,31

0,00
4.019,54

675,68

91.839,04-

91.839,04

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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