

Bilanz zum 31.12.2023

**Republic Affairs GmbH****Berlin****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	8.205,00		11.185,00
2. Geschäfts- oder Firmenwert	<u>26.564,00</u>		<u>128.332,00</u>
		34.769,00	139.517,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	17.558,00		20.983,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	6.250,00		6.250,00
Summe Anlagevermögen	<u>58.577,00</u>		<u>166.750,00</u>
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	92.382,18		59.787,89
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>80.645,20</u>		<u>104.679,32</u>
	173.027,38		164.467,21
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	0,00		51.760,01
Summe Umlaufvermögen	<u>173.027,38</u>		<u>216.227,22</u>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
<b>D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>			
		4.857,56	4.638,90
		157.950,43	0,00
	<u><b>394.412,37</b></u>		<u><b>387.616,12</b></u>

Bilanz zum 31.12.2023

**Republic Affairs GmbH****Berlin****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
II. Gewinnvortrag		25.114,20	116.953,24
III. Jahresfehlbetrag		208.064,63	91.839,04
nicht gedeckter Fehlbetrag		157.950,43	0,00
Summe Eigenkapital		0,00	50.114,20
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. Steuerrückstellungen	4.544,66	4.544,66	
2. sonstige Rückstellungen	35.901,88	10.438,00	
		40.446,54	14.982,66
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	115.195,57	143.091,29	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 115.195,57 (EUR 143.091,29)			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	106.940,44	71.071,82	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 106.940,44 (EUR 71.071,82)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	131.079,82	108.356,15	
- davon gegenüber Gesellschaftern EUR 0,00 (EUR 933,10)			
- davon aus Steuern EUR 10.561,21 (EUR 6.651,14)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (EUR 908,87)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 111.074,27 (EUR 108.356,15)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 20.005,55 (EUR 0,00)			
		353.215,83	322.519,26
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
		750,00	0,00
		394.412,37	387.616,12

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Republic Affairs GmbH

## Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		833.437,46	874.483,67
2. sonstige betriebliche Erträge		95.913,75	12.923,55
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		347.631,18	300.476,36
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	340.758,59		352.274,25
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>78.011,78</u>		<u>73.479,63</u>
		418.770,37	425.753,88
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		184.476,75	18.273,49
- davon außerplanmäßige Abschreibungen EUR 160.709,54 (EUR 0,00)			
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		188.490,77	230.047,31
7. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		7.082,50	0,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		107,53	4.019,54
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		5.021,74	675,68
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>208.064,63-</b>	<b>91.839,04-</b>
<b>11. Jahresfehlbetrag</b>		<b>208.064,63</b>	<b>91.839,04</b>